平成 25年８月 13日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25年８月 13日開催の取締役会において、インドネシアに海外子会社を設立する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社はかねてより金融事業ポートフォリオの一つとして、経済成長著しいインドネシアの個人

金融市場に着目し、インドネシア金融監督当局及び所轄事業者等と同国における金融事業開始

に向けた協議・検討を重ねてまいりました。

この度、当社は、当社グループがこれまで日本で培ってきた外国為替取引および証券先物取引

における個人顧客への金融サービス提供のノウハウを生かし、海外で事業展開することが当社グ

ループの拡大発展に寄与できると判断し、インドネシアに当社95％出資の子会社を設立すること

を決議いたしました。

当該子会社は、インドネシアの主要先物取引所であるインドネシア商品先物デリバティブ取引

所（Indonesia Commodity and Derivatives Exchange、以下、「ICDX」といいます。）の取

引所メンバー（ブローカー）に加入し、インドネシアにおける金融事業を展開する予定です。

まずは、事業を開始する上で必要な現地のライセンスの取得及びICDXメンバーとなる手続きを

進めてまいります。

２． 設立する子会社の概要

名称 PT Pialang Jepang Berjangka.

設立年月 未定

代表者 川上 真人（予定）

所在地 ジャカルタ（インドネシア）

資本金 50億ルピア（約 5,000万円）

出資者 トレイダーズホールディングス株式会社（95%）

事業の内容 金融先物取引業

取得ライセンス（予定） 先物ブローカーライセンス

３． 今後の見通し

 当該子会社設立による当期業績見通しに与える影響は軽微であります。

しかしながら、今後業績に重大な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたし

ます。

以上